1

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng

Dự án: Xây dựng mới Cầu Định Bình, huyện Vĩnh Thạnh.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014;
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND
tỉnh ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư
công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Bình
Định;

Căn cứ Nghị quyết số 41/2019/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 của HĐND
tỉnh về việc HĐND tỉnh giao UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư công một
số dự án nhóm C; Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của
HĐND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 41/2019/NQ-

HĐND ngày 13/12/2019;
Căn cứ Quyết định số 1495/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt đồ án quy hoạch xây dựng huyện Vĩnh
Thạnh đến năm 2035;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 798/BC-SKHĐT
ngày 04/12/2024, Văn bản số 801/BC-SKHĐT ngày 04/12/2024 và đề nghị của
UBND huyện Vĩnh Thạnh tại Văn bản số 300/TTr-UBND ngày 06/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Xây dựng mới Cầu
Định Bình do UBND huyện Vĩnh Thạnh làm Chủ đầu tư, với nội dung chính
như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm hoàn thiện Quy hoạch phát triển hệ thống giao
thông vận tải và hạ tầng kỹ thuật trên địa bàn huyện Vĩnh Thạnh nói chung, của
thị trấn Vĩnh Thạnh và xã Vĩnh Thịnh, Vĩnh Hiệp, Vĩnh Hòa nói riêng; đồng
thời kết nối trực tiếp giao thông của tuyến đường ĐT.637 với đường ĐH.29 (từ
Bảo tàng Quang Trung đến Vĩnh Thạnh được quy hoạch thuộc đoạn Quốc lộ

4235 09

2

19B kéo dài), tạo điều kiện cho nhân dân trong khu vực đi lại dễ dàng, thuận lợi,
mở rộng giao thương, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, sản xuất hàng hóa,
thương mại, du lịch và dịch vụ; góp phần xóa đói, giảm nghèo của nhân dân
trong khu vực và các vùng lân cận.

2. Quy mô đầu tư
a) Phần cầu:
- Tải trọng thiết kế: HL93.
- Tần suất tính toán thuỷ văn: P = 1%.
- Chiều dài cầu L = 216,50m (gồm 6 nhịp dầm I33).
- Bề rộng cầu: B = 7,5 (phần xe chạy) + 2x0,75 (lề bộ hành) = 9,0m.
- Kết cấu nhịp bằng 4 dầm chữ I, BTCT dự ứng lực căng sau, khoảng cách

tim dầm 2,2m.
b) Phần đường đầu cầu: Có chiều dài khoảng L = 43,5 m.
 c) Phần các công trình trên tuyến: Hệ thống điện chiếu sáng được xây

dựng mới, kết hợp chiếu sáng với trang trí tạo điểm nhấn cho thị trấn Vĩnh
Thạnh.

3. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Vĩnh Thạnh, tỉnh Bình Định.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 64.437.402.000 đồng (Sáu mươi bốn tỷ, bốn
trăm ba mươi bảy triệu, bốn trăm lẻ hai nghìn đồng). Trong đó:

- Chi phí xây dựng  49.731.092.000 đồng;

 - Chi phí quản lý dự án 1.038.415.000 đồng;

- Chi phí tư vấn ĐTXD 2.973.752.000 đồng;

- Chi phí khác 842.420.000 đồng;

- Chi phí bồi thường, GPMB 1.500.000.000 đồng;

- Chi phí dự phòng 8.351.723.000 đồng.

5. Nguồn vốn thực hiện dự án
- Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý theo Quyết định số

26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh ban hành quy định các
nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà
nước giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh. Theo đó, hỗ trợ 90% chi phí xây

dựng của dự án, khoảng 44.758 triệu đồng.

- Phần còn lại do ngân sách huyện Vĩnh Thạnh và các nguồn vốn hợp
pháp khác cân đối.

6. Khả năng cân đối nguồn vốn

a. Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý

- Vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 và giai đoạn 2026 - 2030:

Phần vốn này Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ rà soát kế hoạch đầu tư công trung hạn
vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 2025, trình cấp thẩm quyền điều chỉnh, bổ
sung cho dự án. Trường hợp chưa bố trí đủ theo tổng mức đầu tư dự kiến sẽ báo
cáo UBND tỉnh trình HĐND tỉnh tiếp tục bố trí trong giai đoạn 2026 - 2030.

- Dự án chỉ được triển khai thực hiện khi được bổ sung danh mục và mức
vốn vào kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 -

2025 và sau năm 2025.

3

b. Vốn ngân sách huyện Vĩnh Thạnh và các nguồn vốn hợp pháp khác:

UBND huyện Vĩnh Thạnh có trách nhiệm cân đối và cam kết cân đối đủ phần
vốn còn lại, cùng với ngân sách tỉnh để thực hiện đầu tư công trình theo quy
định.

7. Thời gian thực hiện đầu tư: Năm 2025 - 2027.

 Điều 2. UBND huyện Vĩnh Thạnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên
quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ
tịch UBND huyện Vĩnh Thạnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.(M.12b)

                             KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng